

Č. j.: 67614/2025-SŽ-GR-O25

Věc: **Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4**

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem

„Speciální vozidla pro kontrolu a údržbu trakčního vedení“

Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK dne 08.08.2025 13:58:21 žádost o vysvětlení dokumentace pro podání žádosti o účast. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:

Dotaz č. 1:

ID	Document description	Document reference	Question in English	Question in Czech
	Popis dokumentu	Odkaz na dokument	Otázka v angličtině	Otázka v českém jazyce
1.	Tender Specifications	/	Could you specify the mission profile for the vehicles/fleet? (engine hours/year, km/year, working hours %, ecc.) ?	Mohl byste upřesnit profil mise pro vozidla/vozový park? (motohodiny/rok, km/rok, pracovní hodiny %, atd.)?

Odpověď č. 1:

Zadavatel k dotazu sděluje následující. Předpokládané provozní údaje vozidla jsou: počet Mh/rok cca 1500, ujeté 18000 km/rok, celkem 3000 hodin v provozu.

Vzhledem k tomu, že se nejedná o minimální technickou podmínku ve smyslu ustanovení čl. 8.2.3. a 8.2.4. Zadávací dokumentace, lze případně o tomto požadavku technické specifikace jednat v rámci fáze jednání s účastníky.

Dotaz č. 2:

2.	Purchase Agreement	Article 1.1. "Subject of purchase"	Could you clarify what is meant by "supply of spare parts for the first equipment"? Do you confirm that you require supply of spare parts for the first equipment, even if the subject of the Contract includes preventive and corrective maintenance which includes the supply of both labour and spare parts?	Mohl byste upřesnit, co se rozumí pod pojmem „dodávka náhradních dílů pro první zařízení“? Potvrzujete, že požadujete dodávku náhradních dílů pro první zařízení, i když předmětem smlouvy je preventivní a opravná údržba, která zahrnuje dodávku pracovní síly i náhradních dílů?
----	--------------------	------------------------------------	--	--

Odpověď č. 2:

Zadavatel k dotazu sděluje následující.

Jsou požadovány náhradní díly prvního vybavení. Jsou uvažovány díly a provozní náplně, které jsou potřebné pro provedení provozního ošetření P0 dle předpisu V1. Provozní ošetření se provádí denně před nasazením stroje. Vyšší stupně servisní údržby bude provádět po dobu záruky dodavatel dle čl. 8 závazného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 6 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3:

3.	Purchase Agreement	Article 8.18.3.	Will it be possible to optimize the planned maintenance deadlines and the type of activities to increase the <i>vehicle/fleet availability index</i> and reduce maintenance activities and management costs?	Bude možné optimalizovat plánované termíny údržby a typ činností tak, aby se zvýšil index dostupnosti vozidel/vozového parku a snížily náklady na údržbu a správu?
----	--------------------	-----------------	--	--

Odpověď č. 3:

Zadavatel k dotazu sděluje následující.

V souladu s ust. čl. 8.18.3. závazného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 6 zadávací dokumentace musí plánované termíny údržby a její rozsah odpovídat lhůtám dle přílohy J předpisu SŽ V1, které jsou stanoveny následovně:

Rozsah údržby	Lhůta pro periodickou údržbu
P0	před denním nasazením
P1	3 měsíce nebo 3 000 km
P2	12 měsíců nebo 30 000 km
REV	120 měsíců nebo 300 000 km

Vzhledem k tomu, že se nejedná o minimální technickou podmínku ve smyslu ustanovení čl. 8.2.3. a 8.2.4. Zadávací dokumentace, lze o optimalizaci údržbového plánu a rozsahu činností jednat v rámci fáze jednání s účastníky.

Dotaz č. 4:

4.	Purchase Agreement	Article 3.2 "Delivery"	With reference to articles 3.2.1, 3.2.2 and 3.2.4.1 of Purchase Contract, our understanding about delivery times is the following: 1) no. 1 prototype: delivery with Trial Operation within 36 months and delivery with Final Certification within 48 months from the entry into force of the Purchase Contract. 2) no. 7 serial vehicles: delivery with Final Certification within 48 months from the entry into force of the Purchase Contract. 3) no. 7 serial vehicles: delivery with Final Certification within 60 months from the entry into force of the Purchase Contract. 4) Do you confirm that our interpretation is correct?	S odkazem na články 3.2.1, 3.2.2 a 3.2.4.1 kupní smlouvy chápeme dodací lhůty následovně: 1) prototyp č. 1: dodání s zkušebním provozem do 36 měsíců a dodání s konečnou certifikací do 48 měsíců od vstupu kupní smlouvy v platnost. 2) 7 sériových vozidel: dodání s konečnou certifikací do 48 měsíců od vstupu kupní smlouvy v platnost. 3) 7 sériových vozidel: dodání s konečnou certifikací do 60 měsíců od vstupu kupní smlouvy v platnost. Potvrzujete, že naše interpretace je správná?
----	--------------------	------------------------	---	---

Odpověď č. 4:

Zadavatel k dotazu sděluje, že podmínky dodání SHV uvedené v čl. 3 závazného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 6 zadávací dokumentace tazatel chápe správně.

Závěr

Vzhledem k tomu, že uvedené vysvětlení zadávací dokumentace nemá vliv na zpracování žádosti o účast v Zadávacím řízení a Zadavatel v rámci vysvětlení nezměnil žádnou zadávací podmínku, lhůta stanovená pro podání žádostí o účast (tj. do 16.09.2025 do 09:15 hodin) se nemění.

Ing. Karel Švejda, MBA

náměstek GŘ pro provozuschopnost dráhy